ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       22.07.2024 г.                                                                                                                       №  694

город Красноуфимск

Об утверждении Комплексного плана мероприятий

Красноуфимского муниципального бюджетного учреждения
«Патриот» на 2024 год

В соответствии с Законом Свердловской области от 11 февраля 2016

года N 11-ОЗ "О патриотическом воспитании граждан в Свердловской

области" (ред. от 25.05.2022), Постановлением Главы городского округа

Красноуфимск от 07.06.2024 № 534 «О создании Красноуфимского

муниципального бюджетного учреждения «Патриот», муниципальной

программой «Развитие молодежной политики на территории городского

округа Красноуфимск на 2014-2024г.г.», утвержденной Постановлением

Администрации городского округа Красноуфимск от 02.12.2013 №1394,

руководствуясь ст. 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Комплексный план мероприятий Красноуфимского

муниципального бюджетного учреждения «Патриот» на 2024 год

(Приложение 1).

2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном

периодическом печатном издании «Вестник городского округа

Красноуфимск» и на официальном сайте городского округа Красноуфимск в

сети «Интернет».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной

политике Ю.С. Ладейщикова.

Глава городского округа Красноуфимск                                              М.А.Конев

Приложение 1

К Постановлению

Главы городского округа Красноуфимск

                                                                                                                                                                                                                                  от 22.07.2024г. N 694

Комплексный план мероприятий

КМБУ «Патриот» на 2024 год

№ Дата проведения Наименование мероприятия Место проведения

ответственный

Ответственный

1.  Июнь Региональное соревнование по боксу класса «Б» «РИНГ

МУЖЕСТВА» памяти А. Патрушева, погибшего на Северном

Кавказе в ходе боевых действий среди юниоров и юниорок

(17-18 лет), юниоров и юниорок (19-22 лет), юноши и

девушки (15-16 лет).

МАУ «ФОЦ

«Сокол»

МАУ «ФОЦ «Сокол»,

МАУ ДО «СШ «Лидер»

КМБУ «Патриот»

2.  1 июля День Ветерана боевых действий, возложение венков и цветов

на могилы погибших и умерших ветеранов боевых действиях.

Аллея Памяти КМО ОООИВА

КМБУ «Патриот»

3.  Август-Сентябрь Городская акция «Красноуфимск - все для Победы!» ГО Красноуфимск Администрация ГО

Красноуфимск

КМБУ «Патриот»

4.  Сентябрь Межмуниципальный турнир по боксу памяти Дмитрия

Сыскова, капитана Вооруженных Сил РФ героически

погибшего при исполнении воинского долга.

МАУ «ФОЦ

«Сокол»

МАУ «ФОЦ «Сокол», МАУ

ДО «СШ «Лидер»

КМБУ «Патриот»

5.  Октябрь Спартакиада молодежи призывного возраста «Уральский

характер» - «Лучшие парни страны!» посвященная Дню

призывника в городском округе Красноуфимск, с участием

Военного комиссариата города Красноуфимск, Ачитского,

Красноуфимского районов.

МАУ ФОЦ

«Сокол»

Администрация ГО

Красноуфимск

МАУ «ЦТДиМ»

КМБУ «Патриот»

6.  Декабрь  Городская Акция «С теплом из дома» ГО Красноуфимск Администрация ГО

Красноуфимск

КМБУ «Патриот»

7.  Декабрь Новогодние мероприятия для детей участников СВО ЦКиД

Администрация ГО

Красноуфимск,

МАУ «ЦКиД»

КМБУ «Патриот»

Организационные мероприятия

8.
На постоянной

основе

Организация работы пунктов сбора вещей для отправки в

зону СВО
ГО Красноуфимск КМКУ «Патриот» КМБУ «Патриот»

9.

На постоянной

основе

Взаимодействие с волонтёрами города по организации работы

мастерских по пошиву плащей-дождевиков, термоодеял-

переносок, маскировочных костюмов; изготовлению окопных

свечей и др.

ГО Красноуфимск КМБУ «Патриот»

10.
В течение года Взаимодействие с организациями и предприятиями ГО

Красноуфимск по отработке заявок и подготовки грузов для

отправки в зону СВО.

ГО Красноуфимск

КМБУ «Патриот»

11.
В течение года Организация информационной компании в поддержки

проводимых мероприятий, городских акций

ГО Красноуфимск КМБУ «Патриот»

12.
На постоянной

основе

Работа с ветеранами СВО и членами их семей ГО Красноуфимск

КМБУ «Патриот»

13.

На постоянной

основе

Организация работы по увековечиванию памяти

военнослужащих, погибших при исполнении обязанностей в

ходе проведения специальной военной операции по

демилитаризации и денацификации Украины, в том числе:

- организация выставочных экспозиций памяти

военнослужащих в музеях, образовательных и общественных

организаций;

- организация установки мемориальных табличек в память о

военнослужащих;

- реализация проекта «Парта Героя»;

- взаимодействие с членами семей погибших, пропавших без

вести по созданию мемориального объекта;

- взаимодействие с членами семей погибших, пропавших без

вести в целях выявления и решения оставшихся бытовых и

иных проблем.

ГО Красноуфимск Администрация ГО

Красноуфимск,

 КМБУ «Патриот»

ООО «Российский Союз

ветеранов Афганистана и

СВО».

КМО ОООИВА

 МО МВД России

«Красноуфимский»

14.

В течение года Организация встреч на предприятиях города с участниками

СВО

ГО Красноуфимск Администрация ГО

Красноуфимск,

 КМБУ «Патриот»

15.

На постоянной

основе

Участие в организации и проведении мероприятий,

посвященных Дням воинской славы, памятным датам

российской военной истории и профессиональным военным

праздникам;

ГО Красноуфимск КМБУ «Патриот»

МО «Управление

образованием»

КМО ОООИВА

- День защитника Отечества 23 февраля

- День Победы 9 мая

- День пограничника 28 мая

- День памяти и скорби 22 июня

- День ВДВ 2 августа

- День неизвестного солдата 3декабря

--День героев Отечества 9 декабря

ООО «Российский Союз

ветеранов Афганистана и

СВО»

Информационное сопровождение

16.
На постоянной

основе

Информационная поддержка деятельности пункта сбора

помощи участникам СВО

ГО Красноуфимск КМБУ «Патриот»

МОО «Доброволец»

17.
На постоянной

основе

Информация о деятельности мастерских для нужд СВО ГО Красноуфимск КМБУ «Патриот»

Идолова Т.А.

МОО «Доброволец»

18.
По графику Информация о проведение приемов профильными

специалистами участников и членов семей участников

специальной военной операции

ГО Красноуфимск КМБУ «Патриот»

19.
На постоянной

основе

Информационная кампания «Герои СВО – наши земляки!»,

«Подвиги героев СВО»

ГО Красноуфимск КМБУ «Патриот»

Идолова Т.А.

Лихачев А.С.

20.
По заявке

учреждения

Освещение деятельности КМБУ «Патриот» ГО Красноуфимск КМБУ «Патриот»

Идолова Т.А.

21.
Август-сентябрь Информационная кампания в рамках поддержки акции

«Красноуфимск – все для Победы!»

ГО Красноуфимск КМБУ «Патриот»

Идолова Т.А.

22.
Ноябрь-декабрь Информационная кампания в рамках поддержки акции «С

теплом из дома!»

ГО Красноуфимск КМБУ «Патриот»

Идолова Т.А.

23.
Июль, далее – на

постоянной

основе

Организация и ведение страницы КМБУ «Патриот» в

социальной сети ВКонтакте

ГО Красноуфимск КМБУ «Патриот»

24.

По мере

необходимости

Поощрение членов семей военнослужащих, принимающие

участие в СВО

ГО Красноуфимск Администрация ГО

Красноуфимск

КМБУ «Партиот»

ООО «Российский Союз

ветеранов Афганистана и

СВО»